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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 2573/16 
Rodzaj zdarzenia: INCYDENT 

Data zdarzenia: 27 września 2016 r. 

Miejsce zdarzenia: EPKT 

Rodzaj, typ statku powietrznego: Zlin Z43 

Dowódca SP: Pilot samolotowy 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

- - - - 

Nadzorujący badanie: Edward Łojek 

Podmiot badający: Zarządzający lotniskiem 

Skład zespołu badawczego: nie wyznaczano 

Forma dokumentu zawierającego wyniki: INFORMACJA O ZDARZENIU [RAPORT] 

Zalecenia: NIE 

Adresat zaleceń: NIE DOTYCZY 

Data zakończenia badania: 28 października 2016 r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

 Załoga samolotu po lądowaniu zgłosiła, że w fazie przyziemienia doszło do zderzenia 

z ptakiem. Podczas inspekcji drogi startowej Dyżurny Operacyjny Portu odnalazł martwego ptaka. 

Sokolnik podjął czynności zgodne z procedurą postępowania ze szczątkami zwierząt i ptaków 

i określił gatunek ptaka jako pustułkę. W momencie zdarzenia na lotnisku prowadzone były 

działania zapobiegawcze związane z zagrożeniami ze strony ptaków określone w Instrukcji 

Operacyjnej. Uszkodzeń statku powietrznego nie zgłoszono.    

Przyczyny zdarzenia lotniczego: 

 Obecność ptaka na torze lądującego samolotu. 
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Zastosowane środki profilaktyczne: 

Pozytywnie zweryfikowano wykonywanie standardów określonych przez Międzynarodowy 

Komitet Zderzeń z Ptakami (IBSC -  International Bird Strike Committee) oraz działań związanych 

z audytem FERA (Food and Environment Research Agency) przeprowadzonym na wniosek 

jednego z przewoźników korzystających z lotniska EPKT. 

Zalecono  wydłużenie okresu wykonywania oprysków środkami chemicznymi na terenie 

lotniska na cały okres wegetacyjny co powinno zmniejszyć populację pustułek poprzez 

ograniczenie ilości gryzoni i owadów, które są ich podstawowym składnikiem pożywienia. 

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa: 

Komisja nie formułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Edward Łojek podpis na oryginale 

 


